CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 125/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Considerando a proximidade com o período chuvoso e a necessidade de
intervenção na estrutura localizada abaixo da linha férrea nas proximidades do calçadão de
Carandaí, REQUEIRO à V.Exa. a designação de audiência pública, com a maior brevidade
possível, para discutirmos as ações e intervenções necessárias para contenção das águas pluviais
naquela região. Requeiro ainda, seja convocada a participar da referida audiência pública, a
concessionária MRS Logística SA, através de seu representante legal.

Justifica-se a solicitação de convocação do representante legal da MRS Logística
AS, para que haja maior elucidação do problema e das possíveis soluções, através do dialogo
entre todos os envolvidos - população, Poder Legislativo e empresa responsável pela execução
das intervenções.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de agosto de 2023.

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Vereador